
quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 
	
	

DECRETO	MUNICIPAL	Nº	293,	DE	27	DE	ABRIL	DE	2021.	
  
 
“Nomeia	 Membros	 para	 constituírem	 o	 Conselho	
Municipal	de	Saúde	e	dá	outras	providências.”		
	
	
	

O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 192,  de 14 de setembro  de 1995, que institui o Conselho Municipal de 
Saúde do nosso Município; 
 
CONSIDERANDO	 expediente exarado pelo Eminente Secretário de Saúde, chancelado pelo Colendo  
Conselho Municipal de Saúde, dando conta de substituição de Membros Titulares e Suplentes do segmento 
de representatividade no CMS. 

	
DECRETA:	

	
	

Art.	1º‐	 Ficam nomeados para constituírem o Conselho Municipal de Saúde-CMS de Coração de Maria, 
Estado Federado da Bahia, os seguintes Membros Titulares e Suplentes dos Órgãos representativos, para o 
Biênio de 2020-2022: 
 
 
REPRESENTANTES	DO	SINDICATO	DOS	TRABALHADORES	EM	EDUCAÇÃO‐APLB	

	
Titular: Vilma Pacheco da Silva 
Suplente: Nilza Souza de Cerqueira 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	DOS	AGENTES	COMUNITÁRIOS	DE	SAÚDE	
								
Titular: Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus 
Suplente: Adailza de Jesus 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	MARIENSE	DE	APICULTORES	
								
Titular: Milton Avelino da Silva 
Suplente: Rogério Cardoso Rodrigues 
 
REPRESENTANTES	DA	ATENÇÃO	BÁSICA	EM	SAÚDE	
												
Titular: Françoise Magalhães Campos Souza 
Suplente: Maria Betânia Almeida 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	MARIENSE	DE	ESTUDOS	ESPÍRITAS 
										
Titular:	Vera Lúcia Soares Rios 
Suplente:	Daniele da Silva Santos 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C24B9F0E615A693992192C74906D2EE7



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
REPRESENTANTES	DO	HOSPITAL	ÂNGELO	MARTINS	

 
Titular:	Alexandre Pereira da Silva 
Suplente:	Cinthia Michelle Leão Rocha	
 
REPRESENTANTES	DO	SINDICATO	DA	AGRICULTURA	FAMILIAR	

	
Titular: Elivane Sacramento de Jesus 
Suplente: Eleusa Sacramento de Jesus Souza 
 
REPRESENTANTES	DA	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO	
	
Titular: Edlene Alves Paim de Cerqueira 
Suplente: Luciana dos Santos Macedo 
 
REPRESENTANTES	DA	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL	

	
	Titular: Leila Graziele dos Santos Cerqueira de Oliveira  
	Suplente: Lúcia Cristina dos Santos Adorno 
 
REPRESENTANTES	DA	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	SAÚDE 
										
Titular:	José Jorge Figueredo da Silva	
Suplente:	Adriana Silva Evangelista	
	
REPRESENTANTES	DO	SINDICATO	DOS	TRABALHADORES	RURAIS	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA	
										
Titular: Bernardina Leal dos Santos 
Suplente: Dalva de Assis Mendes 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	 COMERCIAL,	 INDUSTRIAL	 E	DE	PRESTAÇÃO	DE	 SERVIÇOS	DE	
CORAÇÃO	DE	MARIA	
	
Titular: Cosme Fred Rios Santana 
Suplente: Rosângela Xavier Evangelista Cruz 
 
Art.	 2º‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se, em todo o seu teor, o 
DECRETO MUNICIPAL Nº 149, DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	27	DE	ABRIL	DE	
2021.	

	
KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal	

	
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete	

	
	

JOSÉ	JORGE	FIGUEREDO	DA	SILVA		
Secretário	Municipal	de	Saúde 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C24B9F0E615A693992192C74906D2EE7


		2021-04-28T15:25:41-0300




